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Kirish 

Bizga ma’lumki ta’lim samaradorligini oshirish, davlat ta’lim standartlarining 

bajarilishini ta’minlash, ta’limning sifat kursatkichini kafolatlashda zamonaviy 

pedagogik texnologiya hal qiluvchi omillardan bulib bormoqda. Pedagogik 

texnologiyani o’quv jarayonida qo’llash jahon amaliyotida keng tarqalmoqda. Zero, 

o’quv jarayonini demokratlashtirish, kelishuvchanlik asosida tashkil qilishda ham - 

korlik, hamijodkorlik rivoj topmoqda. Bular talabaning o’quv mehnatini amalga    

oshirishida harakatlantiruvchi kuch bo’lib xizmat qiladi. Talaba va o’qituvchini doimiy 

izlanishga, uzluksiz o’z ustida ishlashga undaydi. Bu, uz navbatida, ta’limda 

samaradorlikni ta’minlaydi. Talim  sohasida  belgilangan  maqsadlarga  erishish  

uchun,  ya’ni  bugungi  iqtisodiyotning  ehtiyojini qondiradigan mutaxassislarni 

tayyorlashning asosiy omili о‘qitish jarayonining sifati  hisoblanadi.  Talim  sifati  

jarayon  subyektlari  hisoblangan  talabalarning  intiluvchanlik, ijodiy  salohiyatiga  

bevosita  bog‘liqdir.  Shuni  inobatga  olib,  xalqaro  tajribalarga  asoslanib aytish 

mumkinki, talabalarda bilim olishga ishtiyoq tug‘dirish uchun, ularda, avvalo, kreativ 
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kompetetlikni rivojlantirishdir. Ushbu masala hozirgi kun ta’limida juda dolzarb 

muammolardan biri hisoblanadi. 

Ta’lim tizimini boshqarish organlari har yili ta’lim muassasalarida yuqori 

samaradorlikka erishishga e’tibor qaratadi. Ana shu maqsadda о‘quv dasturini ishlab 

chiqiladi, yangi о‘quv darsliklari yaratiladi. Bu esa ham talabalar, ham о‘qituvchilarni 

kasbiy о‘sishlariga yordam beradi. Olib boriladigan amaliy harakatlar talabalarda 

yutuqlarga erishish, olg‘a intilishga bо‘lgan ehtiyojni muayyan arajada yuzaga keltiradi, 

ularning о‘quv-bilish qobiliyatlarini bir qadar rivojlantirishga yordam beradi. Biroq, 

о‘quv yilining oxirida kelib oliy ta’lim muassasalarida talabalarning fanlarni 

о‘zlashtirishlarida yuqori darajadagi ijobiy natijalar kuzatilmayapti. Kо‘plab 

talabalarning ta’lim olishga nisbatan qiziqishi yо‘qolgan. Buning natijasida 

о‘qituvchilar ham avvalgidek zavqu shavq bilan kasbiy faoliyatni tashkil etishni 

о‘ylashmayapti. Ta’lim tizimini boshqaruvchi organlar ta’lim olishga nisbatan xohish-

istagi bо‘lmagan talabalar, bu kabi ta’lim oluvchilarni о‘qitishni istamayotgan 

о‘qituvchilar faoliyatini о‘zgartirish borasida yangidan-yangi chora-tadbirlar 

belgilansa-da, ahvol о‘zgarishsiz qolmoqda. Buning sababi nimada? Balki darslarning 

avvaldan о‘ylab, rejalashtirilib qо‘yilishi talabalar uchun qiziq bо‘lmayotgandir, balki 

ta’lim mazmunining muayyan qolipga solinganligi talabalar uchun hech qanday stimul 

bermayotgandir, rag‘bat bildirmayotgandir. О‘quv mashg‘ulotlarining avvaldan 

rejalashtirilishidan voz kechish, talabalarda tanqidiy, kreativ tafakkurni shakllantirish 

va rivojlantirish, ularni ijodiy fikrlash, yangi g‘oyalarni о‘ylab topishga majbur qilish 

ta’lim olishga bо‘lgan munosabatni о‘zgartirish, ularni yutuqlarga erishishga 

rag‘batlantirishda asosiy omil bо‘lar. О‘quv mashg‘ulotlarida yetishmayotgan omil – 

kreativlik sanaladi. 

Ilg‘or xorijiy tajribalar asosida zamonaviy kasbiy ta’lim mazmunini 

internatsionalizatsiyalash va modernizatsiyalash, kompetensiyalarga asoslangan 

innovatsion ta’lim muhitini shakllantirish, interfaol о‘qitish metodlari va 

texnologiyalarini amaliyotga keng tatbiq etish asosida ta’lim oluvchilarda kreativlik 

qobiliyatlarini rivojlantirishning pedagogik mexanizmlarini yanada takomillashtirish 

muhim о‘rin tutadi. 

Muhokama va natijalar 

Jahondagi globallashuv va ta’limning integratsiyalashuvi jarayonlarida bо‘lajak 

mutaxassislarning kasbiy-ijtimoiy tayyorgarligini rivojlantirish masalasi dolzarb 

vazifalardan biri sifatida belgilanmoqda. О‘zbekistonda kadrlar tayyorlashning sifat 

darajasini oshirish, xalqaro standartlar asosida oliy malakali mutaxassislar tayyorlash 

uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish, har bir oliy ta’lim muassasasini jahonning 

yetakchi ilmiy-ta’lim muassasalari bilan yaqin hamkorlik aloqalari о‘rnatishi, о‘quv 

jarayoniga xalqaro ta’lim standartlariga asoslangan ilg‘or pedagogik texnologiyalar, 

о‘quv dasturlari va о‘quv-uslubiy materiallarini keng joriy qilish, ta’lim oluvchilar, 

ilmiy-pedagog kadrlarni zamonaviy kasbiy bilimlari va kreativlik qobilyatlarini 

rivojlantirish, yoshlar auditoriyasi bilan ish olib borishda interfaol usullardan samarali 
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foydalanish masalalari Harakatlar strategiyasining ustuvor yо‘nalishlariga muvofiq 

oliy ta’lim darajasini sifat jihatidan oshirish va tubdan takomillashtirishning asosiy 

vazifalari sifatida belgilandi. 

Oliy ta’lim muassasalari talabalarida kreativ tafakkurni shakllantirish jarayonida 

quyidagi holatlar sо‘z yuritilayotgan jarayonda samaradorlikka erishishni kafolatlaydi: 

- oliy ta’lim muassasalari talabalarida kreativ tafakkurni shakllantirishga alohida 

e’tibor qaratish; 

- oliy ta’lim muassasalari talabalarida kreativ tafakkurni shakllantirishning 

nazariy asoslarini ishlab chiqish; - oliy ta’lim muassasalari talabalarida kreativ 

tafakkurni shakllantirishga xizmat qiluvchi mavjud imkoniyatlardan samarali 

foydalanish chora-tadbirlarini belgilash; 

- talabalarning kreativ tafakkurini shakllantirishga yordam beruvchi shakl, metod 

va vositalar tizimini asoslash; 

- mazkur jarayonda fanlararo aloqadorlikni ta’minlash; 

- talabalar tomonidan о‘zlashtirilgan nazariy-pedagogik bilimlarning amaliyotga 

tadbiq etishga imkon beruvchi shart-sharoitlarni yaratish. 

Innovatsion ta’lim va axborot-kommunikatsiya texnologiyalari vositasida ta’lim 

oluvchilarda о‘z-о‘zini ijodiy faolashtirish, kreativ ishlanmalar (mahsulotlar)ni 

yaratishga xizmat qiluvchi shaxsga yо‘naltirilgan erkin ta’lim muhitini tashkil etish 

ilmiy tadqiqotlarida asoslangan. 

Talabalarda kreativlikni rivojlantirishda innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan foydalanishda, ta’lim mazmunini о‘zlashtirishda ta’lim 

oluvchilarning bilim saviyasi, о‘zlashtirish darajasi, ta’lim manbai, didaktik vazifalariga 

qarab, munosib ravishda о‘qitish jarayonini tashkil etishni talab qiladi. Bunda quyidagi 

pedagogik shart-sharoitlarga amal qilish lozimligi nazarda tutiladi: 

-talabalarda kreativ faoliyatni egallash mayllarini qaror toptirish, bilish 

ehtiyojlarini shakllantirish va ta’lim jarayonida mustaqillikni namoyon qilish muhitini 

ta’minlash; 

- ta’lim oluvchilarda ijodiy fikrlash uchun qulay imkoniyat yaratish, talabalar 

tomonidan bayon qilingan turli-tuman fikrlar va g‘oyalarni bag‘rikenglik bilan qabul 

qilish hamda ularning о‘quv jarayonidagi faolligini ta’minlash, har bir ta’lim oluvchida 

uning ijodiy fikrlashga qodirligi haqidagi ishonchni qaror toptirish, ularning ijodiy 

faolliklarini muntazam rag‘batlantirish; 

- о‘quv jarayonini ta’lim oluvchi shaxsining xususiyatlari, ehtiyojlari va intelektual 

salohiyatidan kelib chiqqan holda individuallashtirish; 

- ta’lim oluvchilarda individual, kichik guruhlar va jamoada ishlash kо‘nikmalarini 

shakllantirish, ularning ijodiy imkoniyatlarini kengaytirish, ularni muammolarni hal 

qilishda tayyor, standart yechimlar bilan birga nostandart yechimlar qabul qilishga 

undash; 
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- kreativ faoliyatni rivojlantirishning asosi bо‘lgan kognitiv bilimlarni amalda 

qayta ishlab chiqish va takomillashtirish imkonini beradigan interfaol mashg‘ulot 

shakllari va metodlarini tanlash va tatbiq etishdan iborat. 

Talabalardagi kreativlik qobiliyatlarini rivojlantirish jarayonida interfaol ta’lim 

jarayoni ahamiyatli sanaladi. Interfaol ta’lim – ta’lim oluvchining bilish faoliyatini 

faollashtirish ehtiyojlaridan kelib chiqib, о‘quv jarayonini о‘zaro hamkorlik asosida 

tashkil etilgan “subyekt-subyekt” munosabatlariga asoslangan о‘qitish metodlari 

tizimidir. Bunda о‘zaro harakat ta’lim oluvchilarning faollashuvi, guruh tajribasiga 

asoslanish, teskari aloqa о‘rnatish kabi tamoyillarga tayanadi. Interfaol о‘qitish 

metodlari о‘z ichiga: aqliy hujum, muammoli bayon; Keys-stadi; tadbirkorlik о‘yinlari; 

POPS-formula; debat; blits-sо‘rov; Suqrot dialogi; о‘quv loyihalari; aniq vaziyatlar 

tahlili (AVT), SWOT tahlil va boshqalarni qamrab oladi. 

Mavjud metodik manbalar va ish tajribalarini о‘rganish asosida ta’lim 

oluvchilarda kreativlik qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qiladigan quyidagi interfaol 

ish shakllarini taklif qilish mumkin: ijodiy topshiriqlarni bajarish; kichik guruhlarda 

ishlash; energezator mashqlar; treninglar; videotreninglar; taqdimotlar; viktorinalar; 

brifing; media anjumanlar; master-klass; ijodiy loyihalash mashg‘ulotlari; interfaol 

ekskursiyalar; interfaol ma’ruzalar; vebinar; davra suhbatlari; fokus-gruppa va 

boshqalar. Demak, interfaol о‘qitish metodlari va texnologiyalari vositasida ta’lim 

oluvchilarda kreativlik qobiliyatlarni rivojlantirishning muhim sharti ta’lim jarayonida 

erkin-ijodiy muhitning yaratilishi, professor-о‘qituvchilar, о‘qituvchi va ta’lim 

oluvchilarning birgalikdagi munosabatlari va о‘zaro hamkorlikdagi harakatiga 

asoslangan о‘qitish jarayonini yо‘lga qо‘yishdan iborat. Ta’lim oluvchilarda kreativlik 

qobiliyatlarini rivojlantiruvchi bir qator omillar mavjud bо‘lib, quyida ayrimlarini 

keltirib о‘tish mumkin: kreativ fikrlash kо‘nikmalarini rivojlantirish, kreativ faollikni 

shakllantirish, о‘quv jarayonini izlanuvchilik hamda muammoli tadqiqotchilik 

yо‘nalishlarini kuchaytirish; ta’lim oluvchilarning muammolarni ijodiy yechish va 

yaratuvchilik faoliyatlarini rivojlantirish vaziyatlarini tashkil etish; ta’lim 

oluvchilarning kreativ faoliyat tajribasiga kasbiy zaruriyat va istiqboldagi kasbiy 

faoliyat mazmunining tarkibiy qismi sifatida yondashishlariga erishish; ta’lim 

oluvchilarning kasbiy kо‘nikma va layoqatlarini rivojlantirish jarayonini interfaol 

metodlar va texnologiyalar ustida ishlash asosida rivojlantirishga yо‘naltirish, ularda 

mustaqil ijodiy faoliyat kо‘rsatish, mustaqil bilim olish, о‘z-о‘zini tarbiyalash, о‘z-о‘zini 

bilish, о‘z mavqeiga ega bо‘lish, ta’lim oluvchilarning mustaqil ishlash layoqatlarini 

faollashtirish, bu jarayonda ularning kreativ fikrlashlariga erishish; ta’lim 

oluvchilarning kreativ layoqatlarini namoyon qilishlari uchun qulay ijodiy-hamkorlik 

muhitini vujudga keltirish kabilar. 

Talabalarning kreativligini  rivojlantirishda innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan foydalanishning quyidagilarini ko’rib o’tamiz: 

“Keys-stadi” texnologiyasi 
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Sо‘nggi yillarda oliy ta’lim muassasalarida umumiy va mutaxassislik fanlarini 

о‘qitishda muammoli ta’lim texnologiyalari orasida muhim о‘rin egallagan “Keys-stadi” 

texnologiyasini qо‘llash tajribasi shakllanmoqda. Rivojlangan xorijiy mamlakatlar 

ta’limi amaliyotida ham “Keys-stadi” texnologiyasini qо‘llash asosida muammoli 

vaziyatlarni yaratish va ularni hal qilishga doir о‘quv topshiriqlarini ishlab chiqish 

borasida boy amaliy tajriba tо‘plangan va mazkur texnologiya jahon о‘qitish tizimida 

eng ommalashgan о‘quv texnologiyasi sifatida e’tirof etilmoqda. Pedagogik turkum 

fanlarini о‘qitishda “Keys-stadi” texnologiyasini qо‘llash xususida sо‘z yuritishdan 

avval uning tushuncha sifatida о‘zida qanday mohiyatni yoritishi xususida tо‘xtalib 

о‘tish maqsadga muvofiqdir. “Keys-stadi” texnologiyasi (ingl. “case” – chemodan, 

metod, “study” – muammoli vaziyat; vaziyatli tahlil yoki muammoli vaziyatlarni tahlil 

qilish) – talabalarda aniq, real yoki sun’iy yaratilgan muammoli vaziyatni tahlil qilish 

orqali eng maqbul variantlarini topish kо‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladigan 

texnologiya, real vaziyatlarni bayon etishda qо‘llaniladigan о‘qitish texnikasi deya 

e’tirof etiladi. Texnologiyaning asosiy maqsadi quyidagilardan iborat: 

1. Tahlil kо‘nikmalari va tanqidiy tafakkurni rivojlantirish. 

2. Nazariya va amaliyot birligini ta’minlash. 

3. Muammo yuzasidan turli qarashlar va yondashuvlarni namoyish qilish. 

4. Qarorlar qabul qilish va uning oqibatlariga doir mulohazalarni taqdim etish. 

5. Noaniqliklar mavjud bо‘lgan sharoitda muqobil variantlarni baholash 

kо‘nikmalarini shakllantirish. 

Darhaqiqat, keys-stadi talabalarni har qanday mazmunga ega vaziyatni о‘rganish 

va tahlil qilishga о‘rgatadi. Uning negizida muayyan muammoli vaziyatni hal qilish 

jarayonining umumiy mohiyatini aks ettiruvchi elementlar yotadi. Bular 

quyidagilardir: ta’lim shakllari, ta’lim metodlari, ta’lim vositalari, ta’lim jarayonini 

boshqarish usul va vositalari, muammoni hal qilish yuzasidan olib borilayotgan ilmiy 

izlanishning usul va vositalari, axborotlarni tо‘plash, ularni о‘rganish usul va vositalari, 

ilmiy tahlilning usul va vositalari, о‘qituvchi va о‘quvchi (talaba) о‘rtasidagi ta’limiy 

aloqaning usul va vositalari, о‘quv natijalari. “Keys-stadi” texnologiyasi dastlab 1870 

yilda AQShning Garvard universitetining huquq maktabida ta’lim jarayonida 

qо‘llanilgan. Ushbu texnologiya Garvard universitetining biznes maktabida 1920 yilda 

qо‘llanila boshlangan. Keyslarning ilk tо‘plami 1925 yilda biznes haqidagi Garvard 

universiteti hisobotlari asosida chop etilgan. Hozirda texnologiya xorijiy 

mamlakatlarda iqtisodiyot, biznes sohalarida ham keng qо‘llanilmoqda. О‘zbekistonda 

mazkur texnologiyani ta’lim jarayoniga tatbiq etish yо‘lidagi harakatlar mustaqillik 

yillarida faollashdi. Zamonaviy о‘qitish amalyotida ta’limiy xarakterdagi keyslarning 

quyidagi turlari qо‘llanilmoqa: - muammoning yechimi va qarorlarni tahlil qilishga 

yо‘naltirilgan keyslar; - qaror yoki yaxlit muammoni ifodalovchi keyslar; - talaba 

faoliyatini tahlil qilish va baholash imkoniyatini beruvchi keyslar. Ta’limda 

qо‘llaniladigan “Keys-stadi”ning tayyor variantlari ham mavjud bо‘lib, ularni sotib 

olish mumkin. Biroq, eng samarali yо‘l har bir fan bо‘yicha keyslarning mustaqil 
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yaratilishiga erishishdir. Birgina Garvard universitetida yiliga 700 ta keys ishlab 

chiqiladi. Ularning narxi 10 $. Ammo ba’zi keyslarning narxi 500 ta 1000 $ gacha. 

London biznes maktabi va boshqa biznes maktablar о‘zlarida 340 nafarga yaqin 

ishtirokchilarni birlashtirgan holda keyslarni yaratish bilan shug‘ullanadi. Texnologiya 

talabalarda predmetni о‘zlashtirishga bо‘lgan qiziqishni, amaliy kо‘nikmalarni, 

vaziyatni tahlil qilish va tо‘g‘ri qaror qabul qilishga nisbatan ijodiy yondashish 

malakalarini rivojlantiradi, turli muammoli vaziyatlar va ularni hal qilish asosida ular 

tomonidan bilimlarning faol о‘zlashtirilishi uchun imkoniyat yaratadi. 

“Keys-stadi” yordamida talabalar quyidagi kо‘nikma, malakalarga ega bо‘ladi: 

1. Tahliliy kо‘nikmalar (ma’lumotlarni axborotlardan ajrata olish, ularni 

turkumlashtirish, ma’lumotlarni zarur va nozarurga ajratish, tahlil qilish, taqdim etish; 

buning uchun shaxs aniq, mantiqiy fikrlay olishi kerak). 

2. Amaliy kо‘nikmalar (muammoning murakkabligidan kelib chiqib, real vaziyatni 

tahlil qila olish, eng muhim nazariya, metod va tamoyillarni qо‘llay bilish). 

3. Ijodiy kо‘nikmalar (bunda mantiqiylik asosida vaziyat (muammo)ni yechish 

muhim emas, balki ijodiy yondashuv asosida muammoning bir necha yechimlarini 

topish va ularni tahlil qilish talab etiladi). 

4. Muloqot kо‘nikmalari (unga kо‘ra talaba bahs-munozara olib borish, о‘z nuqtai 

nazarini himoya qilish, qaroriga boshqalarni ishontirish, juda qisqa va ishonarli 

hisobotni tayyorlash kо‘nikmalarini о‘zlashtira bilishi zarur). 

5. Ijtimoiy kо‘nikmalar (qarorni muhokama qilish jarayonida talabalar 

boshqalarning xatti-harakatini tahlil qilish, boshqalarni tinglay bilish, bahsda 

о‘zgalarning fikrlarini qо‘llab-quvvatlash, ilgari surilgan fikrga qarama-qarshi fikrni 

bildira olish va о‘zini boshqara olishi lozim). 

6. О‘z-о‘zini tahlil (bahs-munozara jarayonida о‘zini tuta bilishi, boshqalarga 

namuna bо‘lishi muhim). 

Har о‘qituvchi keys-stadiga asoslangan о‘quv topshiriqlarining puxta 

asoslanishiga erisha olishi lozim. Keys topshiriqlarining amaliy-didaktik xaraktyerga 

ega bо‘lishi uchun ularni ishlab chiqishda quyidagilarga e’tiborni qaratish talab etiladi: 

- maqsad aniq ifoda etish (maqsad ikki xil (yoki undan ortiq) tushunilmasligi; 

- savol yoki topshiriqlar ma’lum darajada murakkab bо‘lishi; 

- ijtimoiy, iqtisodiy, madaniy hayotning bir necha jihatini yorita olishi; 

- tyezda о‘zining amaliy ahamiyatini yо‘qotmasligi; 

- milliy xususiyatlarni о‘zida namoyon eta olishi; 

- ta’limning barcha yо‘nalish yoki sohalariga oid tipik vaziyatlarni ifodalashi; 

- dolzarb ahamiyatga ega bо‘lishi; 

- talabalarda tahliliy tafakkurni rivojlantirishi; 

- bahs-munozarani tashkil etish imkoniyatini yaratishi; 

- bir necha yechim (qaror)ni ilgari surish imkoniyatini ta’minlay olishi. 

О‘quv keyslarining muhim xaraktyerli jihatlari talabalarga muammoli vaziyatni 

hal etish yuzasidan talabalar e’tiboriga adabiyotlar rо‘yxatining taqdim etilishi, ularga 
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metodik kо‘rsatma, yо‘riqnomalarning berilishi va albatta, о‘qituvchi tomonidan 

muammoning yechimi bо‘yicha о‘z variantining taqdim etilishi sanaladi. Adabiyotlar 

rо‘yxati о‘rganilayotgan masala (muammo, mavzu)ga bevosita taalluqli bо‘lishi zarur. 

Keyslarni yechishga doir metodik kо‘rsatma, yо‘riqnomalar taxminan shunday 

bо‘lishi mumkin: 

1. Keys (muammo) bilan tanishing. 

2. Muammoning dolzarbligini baholang. 

3. Muammonig dolzarbligini dalillar yordamida izohlang. 

4. Keys (muammo)ni samarali yechish yо‘llarini aniqlang. 

5. Keys (muammo)ning samarali yechimini belgilovchi metod va 

tyexnologiyalarni tanlang. 

6. Keys (muammo)ning samarali yechimini kafolatlovchi faraz (ilmiy faraz)larni 

shaklantiring. 

Xorijiy mamlakatlar ta’limi amaliyotida keyslar amaliy va ilmiy tadqiqotlarini 

tashkil etish maqsadida qо‘llanilishi sababli ular odatda murakkab tarkibiy tuzilma 

hamda о‘rtacha (Yevropa), katta (AQSH) hajmga ega bо‘ladi. Kо‘p holatlarda keyslar 

birgina mashg‘ulot jarayonida hal qilinmay, balki butun bir syemestr, hatto о‘quv yili 

davomida yechiladi. Ularning bu boradagi tajribalaridan bitiruv malakaviy ishlari 

(bakalavriat), magistrlik dissyertatsiyalari (magistratura), bitiruv loyiha ishlari 

(malaka oshirish kurslari)da foydalanish maqsadga muvofiqir. О‘quv matyerialining 

xaraktyeridan kelib chiqqan holda oddiy, murakkab tarkibiy tuzilishga ega bо‘lmagan, 

ya’ni mini tyestlardan ham foydalanish amaliy qiymatga egaligi ta’lim amaliyotida о‘z 

tasdig‘ini topgan. 

Murakkab keys (muammoli vaziyat)lar quyidagi tarkibiy tuzilmaga ega bо‘ladi: 1. 

Pedagogik annotatsiya. 

2. Kirish. 

3. Keys (muammo)ning bayoni. 

4. Keys (muammo)ni yechish yuzasidan topshiriq (yoki savol)lar. 

5. Foydalanish uchun adabiyotlar rо‘yxati. 

6. Metodik kо‘rsatmalar. 

7. Keysni yechish jarayoni (tahlil va yechim variantlarini ilgari surish, variantlar 

maqbulligini tyekshirish). 

8. Keys yechimi bо‘yicha taqdimotni tashkil etish. 

9. Keys yechimini tahlil qilish 

10. О‘qituvchi (keysolog)ning yechimi. 

Mini keyslar uchun quyidagi tarkibiy tuzilmaga egalik xarakterlidir: 

1. Keys (muammo)ning bayoni. 

2. Keys (muammo)ni yechish yuzasidan topshiriq (yoki savol)lar. 

3. Foydalanish uchun adabiyotlar rо‘yxati. 

4. Metodik kо‘rsatmalar. 
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5. Keysni yechish jarayoni (tahlil va yechim variantlarini ilgari surish, variantlar 

maqbulligini tekshirish). 

6. Keys yechimi bо‘yicha taqdimotni tashkil etish. 

7. Keys yechimini tahlil qilish. 

8. О‘qituvchi (keysolog)ning yechimi. 

Anglanganidek, ta’lim jarayonida о‘quv keyslarini qо‘llashda jarayon (mashg‘ulot) 

yakunida albatta о‘qituvchi (keyolog)ning yechimi taqdim etilishi zarur. Buning 

didaktik ahamiyati bu yechim asosida talabalarning о‘z о‘quv-bilish harakatlarining 

qanchalik tо‘g‘ri, samarali, maqsadga muvofiq amalga oshira olganliklarini tahlil qilish, 

solishtirish, yо‘l qо‘ygan xatolarini aniqlash imkoniyatini yaratishi bilan belgilanadi. 

“SWOT-tahlil” strategiyasi 

Strategiya muammoning asosiy tо‘rt jihatini yoritishga xizmat qiladi. Ta’lim 

oluvchilar mavzuning mazmuniga mos muammolarni atroflicha о‘rganish orqali 

mohiyatini yoritadi, ularni keltirib chiqaruvchi omillarni izlab, hal qilish 

imkoniyatlarini topadi. U yordamida muammoning quyidagi tо‘rt jihati tahlil qilinadi: 

S - Kuchli (ustun) jihatlari (hal etilayotgan muammoning afzalliklarini yoritish) 

W- Kuchsiz (zaif) jihatlari (maqsadga erishish yо‘lida tashkil etilayotgan 

harakatlarga ichki omillarining ta’sirini о‘rganish) 

O - Imkoniyatlarni chamalash (belgilangan vazifalarni hal etishning eng maqbul 

yо‘llarini izlash) 

T- Tahdidni о‘rganish (maqsadga erishish yо‘lida tashkil 

“Klaster” 

“Klaster” (g‘uncha, tо‘plam, bog‘lam) grafik organayzeri puxta о‘ylangan 

strategiya bо‘lib, uni ta’lim oluvchilar bilan yakka tartibda, guruhasosida tashkil 

etiladigan mashg‘ulotlarda qо‘llash mumkin. Klasterlar ilgari surilgan g‘oyalarni 

umumlashtirish, ular о‘rtasidagi aloqalarni topish imkoniyatini yaratadi. 

“VENN DIAGRAMMASI” GRAFIK ORGANAYZERI 

Ta’lim oluvchilarda mavzuga nisbatan tahliliy yondashuv, ayrim qismlar negizida 

mavzuning umumiy mohiyatini о‘zlashtirish (sintezlash) kо‘nikmalarini hosil qilishga 

yо‘naltiriladi. U kichik guruhlarni shakllantirish asosida aniq sxema bо‘yicha amalga 

oshiriladi 

“Munosabat” metodi 

Texnologiya ta’lim oluvchilarga ular tomonidan mavzu bо‘yicha о‘zlashtirilgan 

bilimlarni erkin bayon qilish, mazmunini о‘z fikri, hayotiy misollar yordamida 

yoritilishini ta’minlashga xizmat qiladi. О‘quv jarayonida texnologiyadan foydalanish 

о‘rganilayotgan muammo bо‘yicha muayyan masalalarni hal etish, ma’lum jarayon 

(voqelik, hodisa)ning kelib chiqish sabablari, ularni bartaraf etish yо‘llarini topish 

asosida ta’lim oluvchilarda mustaqil fikrlash, ijodiy izlanish, fikrini isbotlash va turli 

vaziyatlardan chiqa olish kо‘nikma, malakalarini hosil qiladi. Texnologiya tarbiyaviy 

xarakterga ega bо‘lib, ta’lim oluvchilarga о‘zlarida ijobiy fazilatlarni kо‘proq 

shakllantirish, salbiy xislatlardan esa voz kechishlarida yordam beradi. 
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Xulosa 

Kreativ kо‘nikmalarni ta’lim oluvchilarda rivojlantirish bugungi kunning dolzarb 

vazifalaridan bо‘lib, yuqorida keltirilgan nazariy asoslarga tayangan holda quyidagi 

xulosaga kelish mumkin: Interfaol ta’lim metodlari va texnologiyalari ta’lim 

oluvchilarda kreativlik qobiliyatlarining shakllantirishda alohida ahamiyat kasb etadi 

hamda ta’lim oluvchilarda kreativlikni rivojlantirishga yо‘naltirilgan interfaol о‘qitish 

jarayoni о‘zining muayyan mazmuni, vositalari, pedagogik shart-sharoitlari, 

xususiyatlari va usullariga ega. Zamonaviy pedagogikada “kreativ pedagogika” 

tushunchasi qо‘llanila boshlaganiga hali u qadar kо‘p vaqt bо‘lmadi. Biroq, о‘qitish 

jarayoniga innovatsion hamda ijodkorlik yondashuvlarini qaror toptirishga bо‘lgan 

ehtiyoj “Kreativ pedagogika”ning pedagogik turkum fanlar orasida mustaqil predmet 

sifatida shakllanishini ta’minladi. Ushbu predmet asoslarini pedagogika tarixi, umumiy 

va kasbiy pedagogika hamda psixologiya, xususiy fanlarni о‘qitish metodikasi, ta’lim 

texnologiyasi va kasbiy etika kabi fanlarning metodologik g‘oyalari tashkil etadi. 

“Kreativ pedagogika” fanining umumiy asoslari mutaxassis, shu jumladan, 

talabalarning kasbiy kamol topishlari uchun zarur shart-sharoitni yaratishga xizmat 

qiladi. Shaxsning mutaxassis sifatida kasbiy kamol topishi, rivojlanishi о‘z mohiyatiga 

kо‘ra jarayon tarzda namoyon bо‘ladi. Kasbiy yetuklik inson ontogenezining muhim 

davrlari kasbiy kamol topish, rivojlanish g‘oyalarining qaror topishi (14-17 yosh)dan 

boshlanib, kasbiy faoliyatning yakunlanishi (55-60 yosh)gacha bо‘lgan jarayonda 

kechadi. 

Ijodkor shaxsning shakllanishi va rivojlanishi uning ichki va tashqi olami 

о‘zgarishining о‘zaro mos kelishi, ijtimoiy-iqtisodiy shart-sharoitlar hamda inson 

ontogengizi – tug‘ilishidan boshlab to umrining oxiriga qadar uzluksizlik, vorisiylikni 

taqozo etadigan faoliyat mazmuniga bog‘liq. 

Ma’lumki, kasbiy tajriba bilim, kо‘nikma va malakalarning integratsiyasi sifatida 

aks etadi. Biroq, kasbiy-ijoiy faoliyat kо‘nikmalarining о‘zlashtirilishi nafaqat amaliy 

kо‘nikma va malakalarning integratsiyasi, mutaxassis sifatida faoliyatni samarali 

tashkil etish usul va vositalarini ishlab chiqishni emas, shu bilan birga kasbiy ijodkorlik 

metodologiyasidan xabardor bо‘lish, ijodiy tafakkurni rivojlantirish va kreativ 

xarakterga ega shaxsiy sifatlarining yetarli darajada о‘zlashtirilishi talab etadi. Ijodkor 

shaxsning shakllanishini shaxsning о‘zaro mos tarzda bajarilgan ijodiy faoliyat va 

ijodiy mahsulotlarni yaratish borasidagi rivojlanishi sifatida belgilash mumkin. Ushbu 

jarayonning sur’ati va qamrovi biologik va ijtimoiy omillar, shaxsning faolligi va 

kreativ sifatlari, shuningdek, mavjud shart-sharoit, hayotiy muhim va kasbiy 

shartlangan hodisalarga bog‘liq. Zamonaviy sharoitda talaba kreativlik sifatlariga ega 

bо‘lishi taqozo etadi. 

Ta’lim oluvchilarning pedagogik ehtiyojlari, qiziqishlari, alohida ahamiyatga ega 

bо‘lgan yо‘nalishlarini tizimli tarzda о‘rganish, bunda ularning kreativ faoliyatni 

tashkil etishida uchraydigan psixologik tо‘silarni bartaraf etishning samarali yо‘llarini 

belgilash lozim bо‘ladi. Ta’lim oluvchilarning kreativ qiziqishlari va ehtiyojlarini 
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qondirishga xizmat qiladigan g‘oyalar, konsepsiyalar hamda ilg‘or pedagogik tajribalar 

asosida о‘qitish jarayonini tashkil etish kreativliknirivojlantirishga nisbatan mazmunli-

faoliyatli yondashuvni shakllantirishga xizmat qiladi. Ta’lim oluvchilarning kreativlik 

kо‘nikmalarini rivojlantirish asosida ulardagi ixtisoslashgan ya’ni pedagogik kreativlik 

kompetentligini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish, bunda zamonaviy axborot-

komunikatsiya texnologiyalari, innovatsion strategiyalar, interfaol ta’lim metodlari va 

texnologiyalaridan keng foydalanish maqsadga muvofiq. Oliy ta’lim muassasalarida 

ta’lim oluvchilar kreativlik qobiliyatlarini rivojlantirishning reproduktiv, ijodiy-

izlanish va novatorlik bosqichlari samaradorligini ta’minlashga xizmat qiluvchi ijodiy 

yо‘naltirilgan ta’lim dasturlarini ishlab chiqish va ta’lim oluvchilarning kreativ 

kо‘nikma va malkalarini rivojlanishining о‘zgarishini baholab borish lozim. Ta’lim 

muassasalari pedagog kadrlarining kreativ kompetentligini uzluksiz rivojlantirishga 

yо‘naltirilgan о‘qitish dasturlarini va texnologiyalarini takomillashtirib borish, 

shuningdek ta’lim oluvchilarning kreativlik qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat 

qiluvchi zamonaviy axborot-metodik ta’minotni yaratish jarayon samaradorligini 

oshirishga xizmat qiladi. 
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